
 1  

2023 年 2月９日 

各 位 

 

酒田支店の店舗建替えおよび東泉支店の移転時期変更について 

 

 株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、現在、酒田支店について、現店舗敷地内での新築建替えを 

行っております。また、新築後に予定しておりました、東泉支店の酒田支店内への移転時期を変更することといたし 

ましたので、お知らせいたします。  

 

記 

 

１． 酒田支店の建替えについて 

（１） 酒田支店は、建築後 56 年が経過しており、お客さまへより一層のサービス向上と利便性の向上を図る  

ため、現在、現店舗敷地内にて新築建替えを行っております。 

（２） リニューアルオープンは、2023年6月頃を予定しております。（詳細が確定次第、あらためてお知らせいたし

ます。） 

（３） なお、リニューアルオープン後、現店舗の解体工事を実施いたします。お客さまには、リニューアルオープン後も

解体工事期間中の約 1 年にわたり、ご不便をおかけいたしますが、何とぞご理解を賜りますようお願い申し 

あげます。 

 

２． 東泉支店の移転時期変更について 

（１） かねてよりお知らせしておりましたとおり、東泉支店はブランチ・イン・ブランチ方式（１つの店舗内で２つの 

支店が営業する方式）で、酒田支店内に移転し、経営資源を集約させることで、さらなるサービス向上に 

努めてまいります。 

（２） 新店舗建築後に、現店舗の解体工事および外構（駐車場）工事を実施いたしますので、お客さまの  

利便性を考慮し、移転時期を、当初予定時期（2023年春頃）より約１年延期いたします。 

変更後 変更前 

2024年６月頃予定 

（酒田支店駐車場完成時） 

2023 年春頃 

（酒田支店リニューアルオープン時） 

※ 詳細が確定次第、あらためてお知らせいたします。 

（３） 東泉支店は、統合後、酒田支店内の店舗となりますが、支店名・店番号・口座番号の変更はございま  

せんので、お持ちの通帳・証書・カード等はそのままご利用いただけます。なお、お取引内容により、ご変更を 

お願いするお客さまにつきましては、あらためてご連絡申しあげます。 

以 上 

本件に関するお問い合わせ先 

経営企画部 広報室 

TEL 023－623－1221（代表） 

      【受付時間】 9:00～17:00 

 

 

 


